
B AY E U X  I N T E R C O M

 AGENCE BYBUS

 PAR COURRIER  CENTRE RELATION CLIENTS

 POINTS SERVICES

TARIFS

CONTACT

Bybus
Place de la Gare
14 400 Bayeux

09 70 83 00 14
de 7h à 20h du lundi au samedi

Ticket 1 voyage
Valable pour 1 voyage (ne permet pas le retour). 
En vente à bord des bus.

Carnet de 10 voyages
Valable pour 1 voyage (ne permet pas le retour). 
En vente à la gare routière et dans les points services. 

Carte scolaire
Valable pour 1 année

Abonnement mensuel
Valable du 1er au dernier jour du mois. 
En vente à la gare routière et dans les points services.

Abonnement annuel
Valable du 1er au dernier jour de l’année. 
En vente à la gare routière.

0.80€

7,5€

98€

15€

OBLITER
EZ

Valable pour 1 voyage

BAYEUX À PIED OU À VÉLO

Stade Henry
Jeanne

Stade d'Argouges

 

BAYEUX

 eruA-rus-xuaV
 ed

 eur

av
. 

Yv
es

 D
ub

oi
s 

de
 l

a 
Co

ta
rd

iè
re

 

rue 
du 

Docteur 
M

ichel

rue 

de

Port

en

Bessin

boulevard

av
.

de
la

Va
llé

e
de

s
Pr

és

ro
ut

e

d’
Ar

ro
m

an
ch

es

Clemenceau

av.

ru
e

ru
e

Sa
in

t-

Sa
in

t-

Lo
up

Lo
up

rue

r. de la Poterie

Tardif

rue

ru
e 

de
 

la
 

Ca
ve

rue
de

la  
Résistance

rue
de

bd
Sadi-Carnot

bd
Mal Montgomery

Tilly

St 

av.

Jean

Georges

La
rc

he
r

ru
e

r. 
de 

Course
ulle

s
Teinturiers

des

rue

rue

boulevard

avenue

bd

Ware

bd

bd
Mal

Leclerc

Fabien 

Six

Juin

Conseil

Churchill

d’Eindhoven

r. de Verdun

ru
e

rue

rue

av. Dassault

la Campagne

Vauclin

rue

rue du Beau Site

rue  du  Ferrage

rue J. Verne

r. du Pont Trubert

Re
na

rd

ru
e

rue

ru
e

ru
e

Tr
éb

uc
ie

n

D
el

au
na

y

ru
e 

de
 

la
 

Cr
oi

x 
Th

oy

ch. du Moulin Morin

rue Henri Delmas

rue Mardon

Ju
lie

n

Guernesey

rue du Clos 
Bouillo

n

ru
e

d’A
pr

ig
ny

ru
e

rue

rue

rue

Baron
Gérard

du

de
Beauvais

Lo
uv

iè
re

engaterB al ed eur

pl. Charles
de Gaulle

r. des Terres

ru
e

rue

r. St-Martin

Juridiction

r. de
la

des

rue St-Malo

srehcuoB sed euR

Ro
ya

le

Ursulines

Saint

Quentin

du
M

ou
lin

rue 
 

de

rue

ru
erue

de
Nesmond

au
x

Co
qs

rue

de

rue  de

Crém
el

Bellevue

Bellefontaine

Sa
in

t-

Ge
or

ge
s

rue  Dom

rue
de

la

Cav
ée

ru
e

Château
Brassens

rue de Lübbecke

av. Guillaume le Conquérant

av.  de

av. Péguy

teziB          eur

teriuC  eur

r. Cocteau

Prévert

rue

al
l. d

u 
Ja

rd
in

 B
ot

an
iq

ue du Chemin Vert

enieR 
 al

M
athilde

d’Arg
ou

ge
s

Saint

Patrice

rue

Triboulet

Barbeville
du

                

environ 10 min

                

enviro
n 5 min

Pôle ST-PATRICE
1 3

30 70 74 170 171
172 173 175 176

2

Pôle GARE
1 2

30 70 74
171 176

Parc
OrnanoMusée de la 

Bataille de Normandie

Lycée 
Alain Chartier

Jardin 
Botanique

Cimetière
Militaire

Médiathèque 
les 7 lieux

Cathédrale
de Bayeux

Musée 
Baron Gérard

Tapisserie
de Bayeux

Stade Henry
Jeanne

Lycée Arcisse
de Caumont

Stade
Baron-Gérard

Complexe 
Sportif Eindhoven

Stade
Laquerbe

Centre 
Aquatique

Camping

Halle 
aux Grains

École de 
musique

               École des 
Beaux Arts 

Cosec

Collège Létot

Mobilités douces

Piste cyclable

Promenade de l’Aure

Temps de marche à pied

Zone partagée entre cycle, 
piéton et automobile

3

BAYEUX À VÉLO 
De nombreuses pistes et bandes cyclables traversent Bayeux, le long du by-pass 
mais aussi en centre-ville. Des zones partagées à 20 ou 30km/h ont été créées afin 
d’assurer la sécurité de tous les usagers : piétons, cyclistes, automobilistes...

BYCYCLE
La ville des Bayeux et Keolis Pays Normands proposent la location de Vélo à Assis-
tance Électrique pour une durée de 6 mois. Pour plus de renseignements contacter 
Keolis Pays Normands au 02 31 10 10 65 ou par mail à l’adressse bybus@keolis.com

BAYEUX À PIED
La ville de Bayeux s’engage pour la qualité de vie en aménageant de nombreux lieux 
de balade en plein air dans le vieux Bayeux, sur les bords de l’Aure, ou encore au 
jardin botanique.

135€

Réseau exploité par

B AY E U X  I N T E R C O M

Stade Henry
Jeanne

Stade d'Argouges

 

BAYEUX

 eruA-rus-xuaV
 ed

 eur

av
. 

Yv
es

 D
ub

oi
s 

de
 l

a 
Co

ta
rd

iè
re

 

rue 
du 

Docteur 
M

ichel

rue 

de

Port

en

Bessin

boulevard

av
.

de
la

Va
llé

e
de

s
Pr

és

ro
ut

e

d’
Ar

ro
m

an
ch

es

Clemenceau

av.

ru
e

ru
e

Sa
in

t-

Sa
in

t-

Lo
up

Lo
up

rue

r. de la Poterie

Tardif

rue

ru
e 

de
 

la
 

Ca
ve

rue
de

la  
Résistance

rue
de

bd
Sadi-Carnot

bd
Mal Montgomery

Tilly

St 

av.

Jean

Georges

La
rc

he
r

ru
e

r. 
de 

Course
ulle

s
Teinturiers

des

rue

rue

boulevard

avenue

bd

Ware

bd

bd
Mal

Leclerc

Fabien 

Six

Juin

Conseil

Churchill

d’Eindhoven

r. de Verdun

ru
e

rue

rue

av. Dassault

la Campagne

Vauclin

rue

rue du Beau Site

rue  du  Ferrage

rue J. Verne

r. du Pont Trubert

Re
na

rd

ru
e

rue

ru
e

ru
e

Tr
éb

uc
ie

n

D
el

au
na

y

ru
e 

de
 

la
 

Cr
oi

x 
Th

oy

ch. du Moulin Morin

rue Henri Delmas

rue Mardon

Ju
lie

n

Guernesey

rue du Clos 
Bouillo

n

ru
e

d’A
pr

ig
ny

ru
e

rue

rue

rue

Baron
Gérard

du

de
Beauvais

Lo
uv

iè
re

engaterB al ed eur

pl. Charles
de Gaulle

r. des Terres

ru
e

rue

r. St-Martin

Juridiction

r. de
la

des

rue St-Malo

srehcuoB sed euR

Ro
ya

le

Ursulines

Saint

Quentin

du
M

ou
lin

rue 
 

de

rue

ru
erue

de
Nesmond

au
x

Co
qs

rue

de

rue  de

Crém
el

Bellevue

Bellefontaine

Sa
in

t-

Ge
or

ge
s

rue  Dom

rue
de

la

Cav
ée

ru
e

Château
Brassens

rue de Lübbecke

av. Guillaume le Conquérant

av.  de

av. Péguy

teziB          eur

teriuC  eur

r. Cocteau

Prévert

rue

al
l. d

u 
Ja

rd
in

 B
ot

an
iq

ue du Chemin Vert

enieR 
 al

M
athilde

d’Arg
ou

ge
s

Saint

Patrice

rue

Triboulet

Barbeville
du

                

environ 10 min

                

enviro
n 5 min

Pôle ST-PATRICE
1 3

30 70 74 170 171
172 173 175 176

2

Pôle GARE
1 2

30 70 74
171 176

Parc
OrnanoMusée de la 

Bataille de Normandie

Lycée 
Alain Chartier

Jardin 
Botanique

Cimetière
Militaire

Médiathèque 
les 7 lieux

Cathédrale
de Bayeux

Musée 
Baron Gérard

Tapisserie
de Bayeux

Stade Henry
Jeanne

Lycée Arcisse
de Caumont

Stade
Baron-Gérard

Complexe 
Sportif Eindhoven

Stade
Laquerbe

Centre 
Aquatique

Camping

Halle 
aux Grains

École de 
musique

               École des 
Beaux Arts 

Cosec

Collège Létot

Mobilités douces

Piste cyclable

Promenade de l’Aure

Temps de marche à pied

Zone partagée entre cycle, 
piéton et automobile

3

GUIDE
BYBUS

TRANSPORT À LA DEMANDE

Direction REINE MATHILDE Direction GARE

REINE MATHILDE      GARE
DU LUNDI AU VENDREDI 
EN PÉRIODE SCOLAIRE

Mode d’emploi 
Réservez votre trajet par téléphone au 09 70 83 00 14 
Réservation nécéssaire avant 18h au plus tard la veille de votre voyage et 
samedi pour le lundi. Tous les arrêts du réseau Bybus peuvent être desservis. 

Service de prise en charge et de dépose à domicile 
pour les personnes à mobilité réduite (à préciser lors 
de la réservation). 

Horaires de prise en charge  
à l’arrêt demandé

Entre  
9h20 et 9h40

Entre 
13h45 et 14h05

Arrivée ST-PATRICE9h4514h10

Arrivée GARE9h5514h20

Départ GARE11h1015h35

Départ ST-PATRICE11h2015h45

Horaires approximatif d’arrivée  
à l’arrêt demandé

Entre  
11h25 et 11h45

Entre  
15h50 et 16h10

Vers BAYEUX CENTRE

Vers BAYEUX/ MONCEAUX-EN-BESSIN / ST-VIGOR-LE-GRAND /  
ST-MARTIN-DES-ENTRÉES / ST-LOUP-HORS / VAUCELLES

> DATES DES VACANCES SCOLAIRES

VACANCES DE LA TOUSSAINT du samedi 23 octobre 2021 au lundi 8 novembre 2021 inclus.

VACANCES DE NOËL du samedi 18 décembre 2021 au lundi 3 janvier 2022 inclus.
 
VACANCES D’HIVER du samedi 5 février 2022 au lundi 21 février 2022 inclus.

VACANCES DE PRINTEMPS du samedi 9 avril 2022 au lundi 25 avril 2022 inclus.

DÉBUT DES VACANCES D’ÉTÉ le jeudi 7 juillet 2022.

TAPISSERIE DE BAYEUX
Sur près de 70 mètres de long, plongez dans le récit brodé de la conquête de l’Angleterre en l’an 
1066 par Guillaume, duc de Normandie. La visite du musée permet de découvrir la Tapisserie de 
Bayeux dans son intégralité, et de comprendre son histoire et sa réalisation.

MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE BARON GÉRARD (MAHB)
Au sein de l’ancien palais épiscopal (XIe - XVIe siècle), découvrez les collections du MAHB, l’une 
des résidences urbaines les plus remarquables de la région. Ses 14 salles présentent chronologi-
quement tous les aspects de la création artistique en Europe, de la Préhistoire au XXe siècle, avec 
en arrière-plan l’histoire de la cité bayeusaine.

MUSÉE DE LA BATAILLE DE NORMANDIE
Le Musée Mémorial de la Bataille de Normandie expose au visiteur les étapes clés du conflit, 
l’avancement jour par jour des forces en présence. Une étape essentielle avant de se rendre sur 
les sites de mémoire de l’été 1944.

ALLEZ-Y EN BUS

Stade Henry
Jeanne

Stade de
Nihault

Stade d'Argouges

 

 e
ru

A-r
us

- x
ua

V
 e

d
 e

ur

av. Yves D
ubois de la 

Cotardière 

ru
e 

du 
Docte

ur 
M

ich
el

ru
e 

de

Po
rt

en

Bes
sin

boulevard

av.
de

la
Vallée

des
Prés

route

route

d’Arrom
anches

Courseulles

Courseulles

Clemenceau

Com
m

on

av.

rue

rue

Saint-

Saint-

Loup

Loup

rue

r. de la Poterie

Tardif

rue

rue 
de 

la 
Cave

rue

rue
de

la  
Résistance

route

ru
e

de

bd

Sadi-Carnot

bd
Mal

Montgomery

ro
ute

Ti
lly

routed’Esquay

surSeulles

de

de

Caen

Caen

St 

av.

Jean

Georges

Larcher

rue

r. 
de 

Courseulles

Teinturiers
des

rue

rue

de

bo
ul

ev
ar

d

boulevard

avenue

bd

Ware

bd

bd

Mal
Leclerc

Fa
bien

 

Si
x

Ju
in

Conseil

Churchill

Ch
ur

ch
ill

d’Eindhoven

r. de Verdun

rue

av.Dassault

route
Vauclin

rue 
de 

la 
Mairie

l’Abbaye

M
oulin

Je
an

rue

ru
e

de

ru
e

rue du Beau Site

rue  du  Ferrage

rueJ.Verne

r. du Pont Trubert

Renard

rue

rue

rue

rue
Trébucien

D
elaunay

rue 
de 

la 
Croix 

Thoy

Coulet

ch. du Moulin Morin

rue Henri Delmas

rue Mardon

ru
e 

de
 

Je
rs

ey

chemin

St-

Julien

Gue
rn

es
ey

rue du Clos Bouillon

Les Jardins de St-Loup

rue

rue

de

 
rue

d’Aprigny

ru
e

ru
e

Ba
ro

n
Gé

ra
rd

dude
Be

au
va

is

Louvière

engat er B al  ed eur

pl. Charles
de Gaulle

r. 
de

s 
Te

rr
es

rue

rue

r. St-Martin

Juridiction

r. de
la

sed

rueSt-M
alo

Royale

Ur
su

lin
es

Saint

Quentin

du
M

oulin

ru
e 

 
de

ru
e

rue rue
de

Nesmond

aux
Coqs

rue

rue

de

de

rue  de

Cr
ém

el

Bellevue

Bellefontaine

Be
lle

fo
nt

ai
ne

Saint-

Georges

rue  Dom

gr
uo

bu
A

r.  desSapins

r. des Tisserands

Balzac

rue

rue

des

Fosses-Fondues

chemin de l’EnferEcuyers

r.  
de

s

rue

de
la

Cavée

de

esilgÉ’l

rue

rue Sisle
y

rue 
Cézanne

de

M
agny

r.
Bazin

rue

Breguet

ruedeLübbecke

av. Guillaume le Conquérant

av. 
 d

e

av
.

av.

av. Prévert

Péguy
r. Corneille

       eur r. Cocteau

Jacques

Prévert

rue

all. du Jardin Botanique

Vallon
clos

Vert
du

Vaucelles

duCheminVert

eni eR  al

M
at

hi
ld

e

d’Argouges

Saint
Patrice

rue

av.

Drôme

Triboulet

de

Barb
eville

du

SAINT-VIGOR-
LE-GRAND

BAYEUX

Stade
Henry Jeanne

Centre
Commercial

Rd Pt 
D’Ornano

Médiathèque
les 7 lieux

Fabian 
Ware

LIGNE DE BUS
Ligne Bybus

REINE MATHILDEGARE
Circule du lundi au vendredi pendant les petites vacances 
scolaires et l’été et le samedi toute l’année

4

REINE MATHILDE
4

     
     

     
 

environ 10 min

Pôle GARE

307074

4

Pôle ST-PATRICE

307074

4

Parc
Ornano

Cimetière
de

l’Ouest

Cimetière
Militaire

Cathédrale
de Bayeux

Tapisserie
de Bayeux

Musée de 
la bataille de Normandie

Musée Baron
Gérard

Collège 
Létot

Lycée
Alain Chartier

Stade Henry
Jeanne

Jardin
Botanique

Pôle de Santé
Argouges

Stade
de Nihaut

Stade
Baron-Gérard

Lycée
Arcisse de Caumont

Complexe 
Sportif Eindhoven

Stade
Laquerbe

Salle
Omnisports

Halle 
aux Grains

École de 
musique

               École des 
Beaux Arts 

Cosec

Pôle Emploi

Stade
d’Argouges

St-Nicolas

Conquérant

E.Michelet

Corneille

M.
DassaultLes Poiriers

Dubois de
la Cotardière

Centre Aquatique
Auréo

Vallée des Près

Rue des
Bouchers

St-Martin-
des-Entrées

Limite de commune

Zone urbanisée

Centre ville

Zone commerciale

Zone industrielle

Espace vert

Mairie

Hôpital et clinique

Église

Autre équipement

Lycée et Collège
Cinéma
Piscine

Stade

Terminus Bus

Ligne express 
Desserte à 
certains horaires
Arrêt Bus Verts

Point de vente

Aire de Covoiturage

Arrêt de bus 

Centre commercial

Information

Site remarquableMédiathèque

Légende

Pôle Emploi

Complexe 
Eindhoven

> �PLACE DE LA GARE 
BAYEUX 
Lundi de 10 h à 12 h 
Mercredi de 15 h à 17 h 
Vendredi de 15 h à 17 h 
Fermé pendant les petites vacances scolaires

DU 01/09 AU 12/09
Du lundi au vendredi de 11h à 12h45  
et de 14h à 18h
Samedi de 11h à 12h45 et de 14h à 17h

> �BOULANGERIE D’ARGOUGES 
Rue de Beauvais, Bayeux (arrêt St-Nicolas) 
Ouvert du mardi au dimanche de 6h45 à 19h30

> �TABAC SAINT-PATRICE 
22 rue Alain Chartier Bayeux 
Ouvert du lundi au samedi de 6h à 19h30 
et le dimanche de 7h à 13h

> �GARE SNCF 
Place de la Gare, Bayeux (arrêt Gare)

CEN
TRE 

VILLE

CEN
TRE 

VILLE

JOURS ET PERIODES  
DE CIRCULATION*

LUNDI À VENDREDI L’ÉTÉ, PETITES VACANCES  
SCOLAIRES ET TOUS LES SAMEDIS DE L’ANNÉE

Gare Gare9:3511:3512:3514:4017:30

Rond point d'Ornano9:3711:3712:3714:4217:32

Fabian Ware9:3911:3912:3914:4417:34

Médiathèque les 7 lieux9:4111:4112:4114:4617:36

Centre Commercial9:4311:4312:4314:4817:38

Stade Henry Jeanne9:4411:4412:4414:4917:39

Edmond Michelet9:4511:4512:4514:5017:40

Saint Patrice Saint Patrice9:4911:4912:4914:5417:44

Vallée des Près Vallée des Près9:5111:5112:5114:5617:46

Centre Aquatique Auréo9:5211:5212:5214:5717:47

Complexe Eindhoven9:5311:5312:5314:5817:48

Dubois de la Cotadière9:5411:5412:5414:5917:49

Les Poiriers9:5511:5512:5515:0017:50

Marcel Dassault9:5611:5612:5615:0117:51

Satade d'Argouges9:5711:5712:5715:0217:52

Saint Nicolas 9:5811:5812:5815:0317:53

Conqurérant9:5911:5912:5915:0417:54

Reine Mathilde Reine Mathilde10:0012:0013:0015:0517:55

JOURS ET PERIODES  
DE CIRCULATION*

LUNDI À VENDREDI L’ÉTÉ, PETITES VACANCES  
SCOLAIRES ET TOUS LES SAMEDIS DE L’ANNÉE

Reine Mathilde Reine Mathilde10:0212:0213:0215:0717:57

Conqurérant10:0312:0313:0315:0817:58

Saint Nicolas 10:0412:0413:0415:0917:59

Satade d'Argouges10:0512:0513:0515:1018:00

Marcel Dassault10:0612:0613:0615:1118:01

Les Poiriers10:0710:0713:0715:1218:02

Dubois de la Cotadière10:0812:0813:0815:1318:03

Complexe Eindhoven10:0912:0913:0915:1418:04

Centre Aquatique Auréo10:1012:1013:1015:1518:05

Vallée des Près Vallée des Près10:1112:1113:1115:1618:06

Rue des Bouchers Rue des Bouchers10:1212:1213:1215:1718:07

Saint Patrice Saint Patrice10:1312:1313:1315:1818:08

Edmond Michelet10:1512:1513:1515:2018:10

Stade Henry Jeanne10:1612:1613:1615:2118:11

Centre Commercial10:1812:1813:1815:2318:13

Médiathèque les 7 lieux10:2012:2013:2015:2518:15

Fabian Ware10:2212:2213:2215:2718:17

Rond point d'Ornano10:2312:2313:2315:2818:18

Gare Gare10:2512:2513:2515:3018:20

*Le réseau Bybus ne circule pas les jours fériés



JOURS DE CIRCULATION* LUNDI À VENDREDI
EN PÉRIODE SCOLAIRE

Reine Mathilde 07:39 08:02 08:40 08:46 13:05 16:58 18:00 18:49
Conquérant 07:40 08:03 08:41 08:47 13:06 16:59 18:01 18:50
Saint Nicolas 07:41 08:04 08:42 08:48 13:07 17:00 18:02 18:51
Stade d'Argouges 07:42 08:05 08:43 08:49 13:08 17:01 18:03 18:52
Malraux 07:43 - 08:44 - 13:09 - - -
Rue Blériot 07:44 - 08:45 - 13:10 - - -
Supermarché - - - - - 17:03 18:05 -
Marcel Dassault - 08:06 - 08:50 - 17:04 18:06 18:53
Les Poiriers 07:45 08:07 08:46 08:51 13:11 17:05 18:07 18:54
Dubois de la Cotardière 07:46 08:08 08:47 08:52 13:12 17:06 18:08 18:55
Centre Aquatique Auréo 07:47 08:09 08:48 08:53 13:13 17:07 18:09 18:56

CE
N

TR
E 

VI
LL

E

Vallée des Prés 07:48 08:10 08:49 08:54 13:14 17:08 18:10 18:57
Rue des Bouchers 07:49 - 08:50 - 13:15 17:09 - -
Saint Patrice 07:51 - 08:52 - 13:17 17:11 - -
Lycée Chartier 07:54 - 08:55 - 13:20 17:14 - -
Collège Letot 07:57 - 08:58 - 13:23 - - -
Médiathèque les 7 lieux 07:58 - 08:59 - 13:24 17:16 - -
Fabian Ware 08:00 - 09:01 - 13:26 17:18 - -
Rond point D'Ornano 08:01 - 09:02 - 13:27 17:19 - -
Clémenceau - 08:11 - 08:55 - - 18:11 18:58
St Floxel - 08:12 - 08:56 - - 18:12 18:59
Saint Jean - 08:13 - 08:57 - - 18:13 19:00
Sacré cœur - 08:14 - 08:58 - - 18:14 19:01
Gare 08:04 08:17 09:05 09:01 13:30 17:22 18:17 19:04

Stade Henry
Jeanne

Stade de
Nihault

Stade d'Argouges

 

Lo

Vaucelles

 eruA-rus-xuaV
 ed

 eur

av
. 

Yv
es

 D
ub

oi
s 

de
 l

a 
Co

ta
rd

iè
re

 

rue 
du 

Docteur 
M

ichel

rue 

de

Port

en

Bessin

boulevard

av
.

de
la

Va
llé

e
de

s
Pr

és

route

ro
ut

e

d’
Ar

ro
m

an
ch

es

rue

de

St-

Sulpice

de
Courseulles

Courseulles

Clemenceau

Com
m

on

av.

ru
e

ru
e

Sa
in

t-

Sa
in

t-

Lo
up

Lo
up

rue

r. de la Poterie

Tardif

rueru
e 

de
 

la
 

Ca
ve

rue

rue
de

la  
Résistance

route

route

rue
de

bd

Sadi-Carnot

bd
Mal

Montgomery

route

de

Tilly

Tilly

d’Audrieu

route d’Esquay
sur Seulles

de

de

Caen

Caen

St 

av.

Jean

Georges

La
rc

he
r

ru
e

r. 
de 

Course
ulle

s

Teinturiers
des

rue

rue

de

boulevard

boulevard

avenue

bd

Ware

bd

bd

Mal
Leclerc

Fabien 

Six

Juin

Conseil

Churchill

Churchill

d’Eindhoven

r. de Verdun

ru
e

rue

rue

rue

av. Dassault

de la Campagne

route

Vauclin

ru
e 

de 
la 

Mair
ie

l’Abbaye

M
oulin

Jean

rue

rue

de

rue

rue du Beau Site

rue  du  Ferrage

rue J. Verne

r. du Pont Trubert

Re
na

rd

ru
e

rue

ru
e

ru
e

Tr
éb

uc
ie

n

D
el

au
na

y

ru
e 

de
 

la
 

Cr
oi

x 
Th

oy

Coulet

ch. du Moulin Morin

ru
e 

de
 

l’A
ve

ni
r

rue 
de 

l’Église

rue Henri Delmas

rue Mardon

rue 
de 

Jersey

chemin

St-

Ju
lie

n

r. de la Chapelle

Guernesey

rue du Clos 
Bouillo

n

Le
s J

ar
di

ns
 d

e S
t-L

ou
p

rue du Chemin Letot

rue

rue

de

 
ru

e

d’A
pr

ig
ny

ru
e

rue

rue

rue

Baron
Gérard

du

de
Beauvais

Lo
uv

iè
re

engaterB al ed eur

pl. Charles
de Gaulle

r. des Terres

ru
e

rue

r. St-Martin

Juridiction

r. de
la

se
d

rue St-Malo

Ro
ya

le

Ursulines

Saint

Quentin

du
M

ou
lin

rue 
 

de

rue

ru
erue

de
Nesmond

au
x

Co
qs

rue

ru
e

de

de

rue  de

Crém
el

Bellevue

Bellefontaine

Bellefontaine

Sa
in

t-

Ge
or

ge
s

rue  Dom

gruobuA

r.  des Sapins

r. des Tisserands

Balzac

ru
e

M
an

oi
rs

Ag
rio

ns

ru
e

ru
e

rue

ru
e 

de
 

la
 

Sa
rri

et
te

de
s

de
s

des

Brunelles

rue

des

Fosses-Fondues

chemin de l’Enfer Ecuyers

r.  des

rue

de
la

Cav
ée

de

esi
l g

É’l

ru
e

rue Sisley

ru
e 

Cé
za

nn
e

de

M
ag

ny

Magny

Coigny

r.
Bazin

rue

rue
de

Caugy

Château
Brassens

Breguet

rue de Lübbecke

av. Guillaume le Conquérant

av.  de

av.

av.

av. Prévert

Péguy
r. Corneille

teziB          eur

teriuC  eur

r. Cocteau

Jacques

Prévert

rue

al
l. d

u 
Ja

rd
in

 B
ot

an
iq

ue

 stuaH  sed  solc

Va
llo

n
cl

os
Ve

rt
du

Vaucellesde

du Chemin Vert

enieR 
 al

M
athilde

d’Arg
ou

ge
s

Saint

Patrice

rue

av.

av.
de

la

Drôme

Triboulet

rue

rue St-

de

Barbeville

Julien

du

SAINT-MARTIN-
DES-ENTRÉES 

SAINT-VIGOR-
LE-GRAND

SOMMERVIEU

VAUCELLES

MONCEAUX-
EN-BESSIN

SAINT-LOUP-HORS

GUÉRON

BAYEUX                 

environ 10 min

Pôle GARE
1 2

30 70 74
171 176

3

RUE DE LA FÉE

2

A. DE CAUMONT
3

RUE COSTILS
3

REINE MATHILDE
1 2

Pôle ST-PATRICE
1 3

30 70 74 170 171
172 173 175 176

2

Stade Henry
Jeanne

Stade d'Argouges

 

BAYEUX

 eruA-rus-xuaV
 ed

 eur

av
. 

Yv
es

 D
ub

oi
s 

de
 l

a 
Co

ta
rd

iè
re

 

rue 
du 

Docteur 
M

ichel

rue 

de

Port

en

Bessin

boulevard

av
.

de
la

Va
llé

e
de

s
Pr

és

ro
ut

e

d’
Ar

ro
m

an
ch

es

Clemenceau

av.

ru
e

ru
e

Sa
in

t-

Sa
in

t-

Lo
up

Lo
up

rue

r. de la Poterie

Tardif

rue

ru
e 

de
 

la
 

Ca
ve

rue
de

la  
Résistance

rue
de

bd
Sadi-Carnot

bd
Mal Montgomery

Tilly

St 

av.

Jean

Georges

La
rc

he
r

ru
e

r. 
de 

Course
ulle

s

Teinturiers
des

rue

rue

boulevard

avenue

bd

Ware

bd

bd
Mal

Leclerc

Fabien 

Six

Juin

Conseil

Churchill

d’Eindhoven

r. de Verdun

ru
e

rue

rue

av. Dassault

la Campagne

Vauclin

rue

rue du Beau Site

rue  du  Ferrage

rue J. Verne

r. du Pont Trubert

Re
na

rd

ru
e

rue

ru
e

ru
e

Tr
éb

uc
ie

n

D
el

au
na

y

ru
e 

de
 

la
 

Cr
oi

x 
Th

oy

ch. du Moulin Morin

rue Henri Delmas

rue Mardon

Ju
lie

n

Guernesey

rue du Clos 
Bouillo

n

ru
e

d’A
pr

ig
ny

ru
e

rue

rue

rue

Baron
Gérard

du

de
Beauvais

Lo
uv

iè
re

engaterB al ed eur

pl. Charles
de Gaulle

r. des Terres

ru
e

rue

r. St-Martin

Juridiction

r. de
la

se
d

rue St-Malo

srehcuoB sed euR

Ro
ya

le

Ursulines

Saint

Quentin

du
M

ou
lin

rue 
 

de

rue

eur

rue
de

Nesmond

au
x

Co
qs

rue

de

rue  de

Crém
el

Bellevue

Bellefontaine

Sa
in

t-

Ge
or

ge
s

rue  Dom

rue

de
la

Cav
ée

ru
e

Château
Brassens

rue de Lübbecke

av. Guillaume le Conquérant

av.  de

av. Péguy

teziB          eur

teriuC  eur

r. Cocteau

Prévert

rue

al
l. d

u 
Ja

rd
in

 B
ot

an
iq

ue du Chemin Vert

enieR 
 al

M
athilde

d’Arg
ou

ge
s

Saint

Patrice

rue

Triboulet

Barbeville
du

                

environ 10 min

                

environ 5 min

Pôle ST-PATRICE
1 3

30 70 74 170 171
172 173 175 176

2

Pôle GARE
1 2

30 70 74
171 176

Parc
OrnanoMusée de la 

Bataille de Normandie

Lycée 
Alain Chartier

Jardin 
Botanique

Cimetière
Militaire

Médiathèque 
les 7 lieux

Cathédrale
de Bayeux

Musée 
Baron Gérard

Tapisserie
de Bayeux

Stade Henry
Jeanne

Lycée Arcisse
de Caumont

Stade
Baron-Gérard

Complexe 
Sportif Eindhoven

Stade
Laquerbe

Centre 
Aquatique

Camping

Halle 
aux Grains

École de 
musique

               École des 
Beaux Arts 

Cosec

Collège Létot

Mobilités douces

Piste cyclable

Promenade de l’Aure

Temps de marche à pied

Zone partagée entre cycle, 
piéton et automobile

3

N13

N
13

TAD

TAD

TAD

TAD

TAD

TAD

Limite de commune

Zone urbanisée

Centre ville

Zone commerciale

Zone industrielle

Espace vert

Mairie

Hôpital et clinique

Église

Autre équipement

Lycée et Collège
Cinéma
Piscine

Stade

Terminus Bus

Ligne express 
Desserte à 
certains horaires
Arrêt desservi sur 
réservation 
uniquement
Arrêt Bus Verts

Point de vente

Aire de Covoiturage

Arrêt de bus 

Centre commercial

Information

Site remarquable Médiathèque

Légende

Parc
Ornano

Cimetière
de

l’Ouest

Cimetière
Militaire

Aire de covoiturage
Montmirel

Stade Henry
Jeanne

Jardin
Botanique

Pôle de Santé
Argouges

Lycée Arcisse 
de Caumont

Stade
de Nihaut

Stade
Baron-Gérard

Complexe 
Sportif Eindhoven

Stade
Laquerbe

Salle
Omnisports

Halle 
aux Grains

École de 
musique

École des 
Beaux Arts 

Cosec

LIGNES DE BUS
Lignes régulières

Transport à la demande

Lignes Bus Verts

1

2

3

REINE MATHILDE GARE

RUE DE LA FÉE GARE

A. DE CAUMONT RUE COSTILS

Circule du lundi au vendredi

Circule du lundi au vendredi

Circule du lundi au vendredi

Circule du lundi au vendredi
1 aller-retour le matin - 1 aller-retour l’après-midi
Tous les arrêts du réseau Bybus peuvent être desservis 
sauf arrêts se situant dans le cœur historique de Bayeux)

Lignes scolaires
Lignes régulières30 70 74

170 171 172
173 175 176

Stade
d’Argouges

St-Nicolas

Conquérant

Corneille
Cocteau

Les Vallons

Prévert

Jardin
Botanique

M.A Cuiret

Clos
St-Cyr

Stade
Henry Jeanne

Centre
Commercial

Collège 
Letot

Lycée
Chartier

Fabian 
Ware

Rd Pt 
D’Ornano

Malraux

M.
Dassault

Rue Blériot

Les Poiriers

La Pigache

Maison 
Brulée

Rue 
Vauclin

Rue 
de l’Abbaye

Dom Aubourg

Supermarché Dubois de
la Cotardière

Centre Aquatique
Auréo

Vallée des Près

La Baronnie

Route de Caen

St-Exupère

St-Jean

Sacré Coeur

Clémenceau
Charité

Crémel

HôpitalMédiathèque
les 7 lieux

Évêché

Hôtel
de Ville

St-Martin

St-Malo
Pl. du

Marché
Rue des
Bouchers

St-Martin-
des-Entrées

St-Loup 
Eglise

Les Equerres

Petite Campagne

Bussy

Lavoir

DamignyMonceaux Eglise

St-Loup Mairie

St-Loup Foyer

St-Sulpice

Stade 
Garnier74

175

74

74

74175

176

173

173

17
2

171

171

17
1

172
171

30

30

172

Les Hauts 
de l’Aure

St Floxel

1 2GARE       REINE MATHILDE

Direction GARE

Direction REINE MATHILDE

GARE       RUE DE LA FÉE

JOURS DE CIRCULATION* LUNDI À VENDREDI
EN PÉRIODE SCOLAIRE

Gare 08:20 08:30 12:05 16:32 17:35 18:25
Sacré cœur 08:22 08:32 - - - -
Saint Jean 08:24 08:34 - - - -
St Floxel 08:25 08:35 - - - -
Clémenceau 08:26 08:36 - - - -
Rond point D'Ornano - - 12:07 16:34 17:37 18:27
Fabian Ware - - 12:09 16:36 17:39 18:29
Médiathèque les 7 lieux - - 12:11 16:38 17:41 18:31
Collège Letot - - 12:12 16:39 17:42 -
Lycée Chartier - - 12:15 16:42 17:45 18:33

CE
N

TR
E 

VI
LL

E

Place du Marché - - 12:16 16:43 17:46 18:34
Saint Patrice - - 12:17 16:44 17:47 18:35
Vallée des Prés 08:27 08:37 12:20 16:47 17:50 18:38
Centre Aquatique Auréo 08:28 08:38 12:21 16:48 17:51 18:39
Dubois de la Cotardière 08:29 08:39 12:22 16:49 17:52 18:40
Les Poiriers 08:30 08:40 12:23 16:50 17:53 18:41
Marcel Dassault 08:31 08:41 - 16:51 - 18:42
Supermarché - - - 16:52 - 18:43
Rue Blériot - - 12:24 - 17:54 -
Malraux - - 12:25 - 17:55 -
Stade d'Argouges 08:32 08:42 12:26 16:54 17:56 18:45
Saint Nicolas 08:33 08:43 12:27 16:55 17:57 18:46
Conquérant 08:34 08:44 12:28 16:56 17:58 18:47
Reine Mathilde 08:35 08:45 12:29 16:57 17:59 18:48

JOURS DE CIRCULATION* LUNDI À VENDREDI
EN PÉRIODE SCOLAIRE

Reine Mathilde 07:36 - - - -
Conquérant 07:37 - - - -
Saint Nicolas 07:38 - - - -
Rue de la Fée 07:40 08:40 13:07 17:02 18:00
Marie-Anne Cuiret 07:41 08:41 13:08 17:03 18:01
Corneille 07:42 08:42 13:09 17:04 18:02
Cocteau 07:43 08:43 13:10 17:05 18:03
Les Vallons 07:45 08:45 13:12 17:07 18:05
Prévert 07:46 08:46 13:13 17:08 18:06
Jardin Botanique 07:47 08:47 13:14 17:09 18:07
Clos Saint Cyr  07:49 08:49 13:16 17:11 -
Stade Henry Jeanne 07:50 08:50 13:17 17:12 18:08
Centre Commercial 07:51 08:51 13:18 17:13 18:09
Collège Letot 07:53 08:53 13:20 - -
Lycée Chartier 07:56 08:56 13:23 17:15 -

CE
N

TR
E 

VI
LL

E

Place du marché 07:57 08:57 13:24 17:16 -
Saint Malo 07:58 08:58 13:25 17:17 -
Saint Martin 08:00 09:00 13:27 17:19 -
Hôtel de ville 08:02 09:02 13:29 17:21 -
Evéché 08:03 09:03 13:30 17:22 -
Médiathèque les 7 lieux - - - - 18:11
Fabian Ware - - - - 18:13
Rond point D'Ornano - - - - 18:14
Gare 08:06 09:06 13:33 17:25 18:17

Direction GARE

Direction RUE DE LA FÉE
JOURS DE CIRCULATION* LUNDI À VENDREDI

EN PÉRIODE SCOLAIRE
Gare 08:15 12:05 14:32 16:35 17:32

Rond point D'Ornano 08:17 - - - -

Fabian Ware 08:19 - - - -

Médiathèque les 7 lieux 08:21 - - - -

Crémel - 12:07 14:34 16:37 17:34

CE
N

TR
E 

VI
LL

E

Hôpital - 12:08 14:35 16:38 17:35

Hôtel de ville - 12:09 14:36 16:39 17:36

Rue des Bouchers - 12:11 14:38 16:41 17:38

Saint Patrice - 12:13 14:40 16:43 17:40

Lycée Chartier - 12:15 14:42 16:45 17:42

Collège Letot - 12:18 14:45 16:48 17:45

Centre Commercial 08:23 12:19 14:46 16:49 17:46

Stade Henry Jeanne 08:24 12:20 14:47 16:50 17:47

Clos Saint Cyr 08:26 12:22 14:49 16:52 17:49

Jardin Botanique 08:28 12:24 14:51 16:54 17:51

Prévert 08:29 12:25 14:52 16:55 17:52

Les Vallons 08:30 12:26 14:53 16:56 17:53

Cocteau 08:32 12:28 14:55 16:58 17:55

Corneille 08:33 12:29 14:56 16:59 17:56

Marie-Anne Cuiret 08:34 12:30 14:57 17:00 17:57

Rue de la Fée 08:35 12:31 14:58 17:01 17:58

3

Direction GARE

Direction A. DE CAUMONT

A.DE CAUMONT      RUE COSTILS

JOURS DE CIRCULATION* LUNDI À VENDREDI
LUNDI 
MARDI 
JEUDI 

VENDREDI

PÉRIODE SCOLAIRE

Rue Costils 07:20

Saint Martin des Entrées 07:22

Route de Caen 07:25

La Baronnie 07:26

Saint Exupère 07:30

La Pigache 07:33

Les Hauts de l’Aure 07:35

Maison brûlée 07:36

Charité 07:37

Saint Jean 07:39

Sacré Cœur 07:41

Gare 07:27 07:25 07:44 16:30

Rond point D'Ornano 07:28 - 07:46 16:32

Fabian Ware 07:30 - 07:48 16:34

Médiathèque 7 lieux 07:31 - 07:50 16:36

Collège Letot - - 07:51 -

Lycée Chartier - - 07:54 16:38

Saint Patrice - 07:31 07:57 16:41

Reine Mathilde 07:39 - -

Arcisse de Caumont 07:40 07:34 08:00

JOURS DE CIRCULATION* LUNDI À 
VENDREDI MERCREDI

LUNDI 
MARDI 
JEUDI 

VENDREDI

PÉRIODE SCOLAIRE

Arcisse de Caumont 12:15 - 17:33

Saint Patrice 12:23 16:42 17:41

Lycée Chartier 12:26 16:45 17:44

Collège Letot 12:28 16:47 17:46

Médiathèque 7 lieux 12:29 16:48 17:47

Fabian Ware 12:31 16:50 17:49

Rond point D'Ornano 12:32 16:51 17:50

Gare 07:15 12:35 16:54 17:53

Saint Exupère 07:17 12:37 16:56 17:55

La Baronnie - 12:40 16:59 17:58

Rue Costils 07:20 12:43 17:02 18:01

Saint Martin des Entrées 12:44 17:03 18:02

Route de Caen 12:48 17:07 18:06

La Pigache 12:53 17:12 18:11

Les Hauts de l’Aure 12:55 17:14 18:13

Maison brûlée 12:56 17:15 18:14

Charité 12:57 17:16 18:15

Saint Jean 12:59 17:18 18:17

Sacré Cœur 13:01 17:20 18:19

Gare 13:04 17:23 18:22

*Le réseau Bybus ne circule pas les jours fériés


